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Bilag 2.j: Mulighederne for udvikling af en mini-BSU 

Initiativ 

Med initiativet skal mulighederne for at udvikle en mindre omfattende og min-

dre tidskrævende undersøgelsesform end den eksisterende børnesagkyndige 

undersøgelse. 

Baggrund og indhold 

I sager om forældremyndighed, barnets bopæl eller samvær, hvor enten Fami-

lieretshuset eller familieretten skal træffe en afgørelse, kan Familieretshuset 

iværksætte en børnesagkyndig undersøgelse. Formålet med undersøgelsen er 

at belyse barnets perspektiv i sagen. Det kan være forhold om barnet selv, bar-

nets relation til den ene eller begge forældre, forældrenes samarbejde samt 

forældrenes personlige forudsætninger for at drage omsorg og tage ansvar for 

barnet.  

 

Børnesagkyndige undersøgelser gennemføres af psykologer med relevant er-

faring, og forældrene skal give deres samtykke hertil. Undersøgelsen består 

bl.a. af to kliniske samtaler med hver af forældrene, to observationer af sam-

spillet mellem hver af forældrene og barnet samt en samtale med barnet. Af-

slutningsvis udarbejder psykologen en rapport, som gennemgås med foræl-

drene, der får mulighed for at kommentere rapporten. Herfra vil rapporten indgå 

i den videre behandling af sagen og bidrage til en kvalificering af afgørelserne.  

 

Processen for udarbejdelsen af en børnesagkyndig undersøgelse er således 

omfattende og kan tage længere tid at gennemføre. Der er derfor behov for en 

afdækning af mulighederne for at udvikle en mindre omfattende og mindre tids-

krævende undersøgelsesform med henblik på hurtigere at sikre den rette hjælp 

til familierne En ny undersøgelsesform skal fortsat leve op til den nødvendige 

faglige kvalitet og alene anvendes i sager, som vurderes egnet hertil. I sager, 

hvor der er behov for en fuld børnesagkyndig undersøgelse, skal dette fortsat 

ske. 

Tidsplan  

SBÆM er i samarbejde med Familieretshuset i gang med at udvikle en ny un-

dersøgelsesform.  

Økonomi 

Der er ikke anvist finansiering af initiativet, da initiativet ikke har økonomiske 

konsekvenser. 
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